
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  12.10.2011  №  77

О реализации права органов местного 
самоуправления  муниципального 
образования  «Город  Новодвинск» 
на  участие  в  осуществлении 
государственных  полномочий  в 
области  содействия  занятости 
населения  муниципального 
образования «Город Новодвинск»

В  соответствии  с  частью  4.1  статьи  20  Федерального  закона  от  06.10.2003 
№  131-ФЗ  (ред.  от  25.07.2011)  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом  1  статьи  7.2  Закона  Российской 
Федерации  от  19.04.1991  №  1032-1  (ред.  от  11.07.2011)  «О  занятости  населения  в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 18 Устава муниципального образования 
«Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49  (с изм. и доп.  от 
27.04.2006  № 60,  от  06.12.2007 № 135,  от  21.02.2008 № 141,  от  05.06.2008  № 160,  от 
25.09.2008  №  178,  от  25.09.2008  №  179,  от  04.06.2009  №  4,  от  29.10.2009  №  17,  от 
25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 № 64),

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Установить, что органы местного самоуправления муниципального образования 

«Город Новодвинск» участвуют в осуществлении государственных полномочий в области 
содействия занятости населения муниципального образования «Город Новодвинск» путем 
организации и финансирования:

1.1. проведения оплачиваемых общественных работ;
1.2. временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное  от  учёбы  время,  безработных  граждан,  испытывающих  трудности  в  поиске 
работы,  безработных  граждан  в  возрасте  от  18  до  20  лет  из  числа  выпускников 
образовательных  учреждений  начального  и  среднего  профессионального  образования, 
ищущих работу впервые;

1.3. ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.
2.  Организационное  обеспечение  деятельности  по  участию  органов  местного 

самоуправления  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  осуществлении 
государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляет 
администрация  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  посредством 



разработки  и  реализации  муниципальных  долгосрочных  целевых  программ 
муниципального образования «Город  Новодвинск»,  предусматривающих мероприятия в 
области содействия занятости населения.

3.  Администрация  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  оказывает 
содействие органам службы занятости в получении достоверной информации о занятости 
граждан на территории муниципального образования «Город Новодвинск».

4.  Финансовое  обеспечение  деятельности  по  участию  органов  местного 
самоуправления  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  осуществлении 
государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется 
за счет средств бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на реализацию 
муниципальных  долгосрочных  целевых  программ,  предусматривающих  мероприятия  в 
области содействия занятости населения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
«Город Новодвинск»             А.Б. Рядовкин


